
 
Curiosi di natura 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI MORETTA Infanzia - Primaria - Secondaria I grado  

Via Martiri della Libertà n.10 - 12033 MORETTA (CN) - Tel. 0172/94214 
E-mail: cnic83100e@istruzione.it - Pec cnic83100e@pec.istruzione.it 
Sito web www.istitutocomprensivomoretta.edu.it - c.f. 94033100044 

 Cod. mecc. CNIC83100E - Cod. Univoco UFWFY0 

 

Moretta, 4 Luglio 2023 

 
Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
Al Sito web 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: “Scuola 4.0, finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms – ambienti di apprendimento 

innovativi” -  I.C MORETTA “Spazi per crescere”. 

 

TITOLO PROGETTO: “Spazi per crescere” 

CUP: C44D22003020006 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17488 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed 
impieghi nella P.A.; 

 
VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(Missione 4, Componente 1), denominata «Scuola 4.0, finanziata 
dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classrooms – ambienti di apprendimento innovativi»; 

 

VISTA la candidatura prot. n. 2410 del 24.03.2023; 



 
Curiosi di natura 

 

 

 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot AOOOGABMI 
n.39609 del 17.03.2023, recante indicazioni e regole per la realizzazione 

degli interventi; 
 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico, prot. n. 2678 03.04.2023, di 
assunzione nel bilancio dell’E.F. 2023. 

 

VISTO che nell’Avviso pubblico - Azione 1 - Next Generation Classrooms – 
ambienti di apprendimento innovativi codice M4C1I3.2-2022-961 il piano 
finanziario prevede le spese tecniche e di gestione amministrativa, per 

l’espletamento degli adempimenti amministrativo-contabili legati alla 
realizzazione del progetto; 

 
VISTE le note di supporto per la rendicontazione; 

 

RILEVATA la necessità di incaricare il DSGA per l’espletamento degli adempimenti 
amministrativo-contabili, nonché la rendicontazione sulla Piattaforma 

FUTURA legati alla realizzazione del progetto; 

DETERMINA 
 

Di affidare l’incarico al signor ROVEZZI UGO, DSGA titolare, per lo svolgimento delle 

attività amministrativo-contabili e la rendicontazione sulla piattaforma FUTURA, 
necessarie alla realizzazione del progetto di cui all’Avviso di cui sopra, l'incarico che avrà 

durata massima di ore 30,00 da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività ordinaria 
di segreteria secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 
preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

Al DSGA sarà corrisposto un compenso orario lordo stato pari a 24,55. 
 

Il compenso sarà corrisposto per prestazioni effettivamente rese e documentate da 

registro firme (time sheet) e dovranno essere svolte al di fuori del proprio orario di 
servizio. 

 

 
La Dirigente scolastica reggente 

Paola MANIOTTI 
F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 


